
OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz

ZÁPIS č. 42
ze zasedání obecního zastupitelstva

Datum a čas 11. 3. 2013, 18:00 – 20:20 hod.

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou 

Přítomni p. Filišteinová, Ing. Frolíková,  Ing. Nejedlý, Ing. Němeček,  MUDr. Nevšímal, Mgr. 
Zeman, p. Kamlach – příchod 18:05, MUDr. Klimeš – příchod 18:10.
nepřítomni –  Ing. Homolka

Ověřovatelé p. Kamlach, p. Filišteinová

Hosté

PROGRAM 
Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva.

Bod č. Obsah bodu, usnesení

1 Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ.
Výsledek hlasování: 6/0/0

2 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – p. Kamlach, p. Filišteinová
Výsledek hlasování: 5/0/2

3 Kontrola usnesení zápisu č. 41 ze dne 11. 2. 2013
Bod č. 9 ze zápisu č. 37 – vypracování nové směrnice o veřejných zakázkách – bude projednáno dne 
25. 3. 2013.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 7 ze zápisu č. 38 –  žádost manželů Mikulášových o odkup pozemku parc. č. 603/1 v k. ú. 
Boršov nad Vltavou.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 12 ze zápisu č. 39 – přístavba sokolovny – nářaďovny – OZ byla předložena smlouva o právu 
provést stavbu uzavřenou mezi TJ Sokol Boršov nad Vltavou a Obcí Boršov nad Vltavou.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu mezi TJ Sokol Boršov nad 
Vltavou a Obcí Boršov nad Vltavou.
Bod č. 4 ze zápisu č. 41 – v záležitosti ustanovení Obce Boršov nad Vltavou veřejným opatrovníkem 
bylo podáno u Okresního soudu v Č. Budějovicích odvolání.
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí.
Bod č. 5 ze zápisu č. 41 – financování „Přístavby ZŠ“ – členům OZ byly předloženy nabídky úvěrů od 
ČSOB, a.s. ČS, a.s., KB, a.s. Nejvýhodnější nabídka je od KB, a.s.
Výsledek hlasování: 7/0/1.
Usnesení: OZ souhlasí s úvěrem na financování „Přístavby ZŠ“ u KB, a.s.

4 OZ projednalo žádost ředitelky MŠ Boršov nad Vltavou p. Aleny Kubáňové o zřízení nového místa 
výkonu činnosti MŠ ve Vrábči.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ souhlasí se zřízením nového místa výkonu činnosti MŠ ve Vrábči.

5 OZ projednalo žádost ředitelky MŠ Boršov nad Vltavou  p. Aleny Kubáňové o navýšení kapacity MŠ o 
28 dětí.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ souhlasí s navýšením kapacity MŠ o 28 dětí.

6 OZ projednalo žádost ředitelky MŠ Boršov nad Vltavou p. Aleny Kubáňové o zřízení školní jídelny – 
výdejny v MŠ Vrábče.
Výsledek hlasování: 7/0/1.
Usnesení: OZ souhlasí se zřízením školní jídelny v MŠ Vrábče.

Strana č. 1 z 4



7 OZ projednalo žádost ředitelky MŠ Boršov nad Vltavou p. Aleny Kubáňové o navýšení kapacity školní 
jídelny na 240 strávníků.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ souhlasí s navýšením kapacity školní jídelny na 240 strávníků.

8 OZ projednalo dodatek č.  3 ke zřizovací  listině ze dne 5.  11.  2007 příspěvkové organizace Obce  
Boršov nad Vltavou Mateřská škola Boršov nad Vltavou.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení:  OZ  souhlasí  s dodatkem  č.  3  ke  zřizovací  listině  ze  dne  5.  11.  2007  příspěvkové 
organizace Obce Boršov nad Vltavou Mateřská škola Boršov nad Vltavou.

9 OZ  projednalo  pověření  ředitelky  MŠ  Boršov  nad  Vltavou  p.  Aleny  Kubáňové  k vyřízení 
administrativních kroků výše uvedených bodů týkajících se MŠ (body 4 až 8).
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení:  OZ pověřuje ředitelku MŠ Boršov nad Vltavou paní  Alenu Kubáňovou k vyřízení 
administrativních kroků výše uvedených bodů týkajících se MŠ (body 4 – 8).

10 Starosta  obce  informoval  členy  OZ  o  nutnosti  dovybavit  školní  jídelnu  120  l  smažící  pánví  a 
elektrickým konvektomatem. Obec Vrábče se na pořízení vybavení bude finančně podílet 20%. Výběr  
dodavatele bude uskutečněn na základě výběrového řízení.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení:  OZ  souhlasí  s vypsáním  výběrového  řízení  na  pořízení  120  l  smažící  pánve  a 
elektrického konvektomatu do školní jídelny. 

11 OZ projednalo uzavření MŠ Boršov nad Vltavou v době letních prázdnin od 8. 7. 2013 do 9. 8. 2013. 
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením MŠ Boršov nad Vltavou v termínu od 8. 7. 2013 do 9. 8. 2013.

12 OZ projednalo žádost ředitelky ZŠ Boršov nad Vltavou p. Evy Hnudové o změnu v rejstříku škol a 
školských zařízení – navýšení kapacity školní družiny na 80 žáků.
Výsledek hlasování: 7/0/1.
Usnesení: OZ souhlasí se změnou v rejstříku škol a školských zařízení – navýšení kapacity školní 
družiny na 80 žáků v ZŠ Boršov nad Vltavou.

13 Mgr. Zeman předložil členům OZ dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. D07809 s firmou G-project. Jedná 
se o termínový dodatek ke smlouvě – grant na rekonstrukci ulice Pod Skálou.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. D07809 s firmou G-project.

14 OZ projednalo vyúčtování z provozování veřejného vodovodu a kanalizace firmy ČEVAK a.s. za rok 
2012. Přeplatek za rok 2012 zůstane ponechán na účtu provozovatele k úhradě předem dohodnutých 
akcí obnovy vodohospodářského majetku.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení:  OZ  souhlasí  s výše  uvedeným  vyúčtováním  od  firmy  ČEVAK  a.s.  za  rok  2012  a 
s ponecháním  přeplatku  na  účtu  provozovatele  k úhradě  předem  dohodnutých  akcí  obnovy 
vodohospodářského majetku.

15 Starosta obce navrhl termíny veřejných schůzí:
27. 3. 2013 – Jamné 18.00 hod.
27. 3. 2013 – Zahorčice 19.30 hod.
3. 4. 2013 – Poříčí (restaurace U Kaštanu, Včelná) 18.00 hod.
10. 4. 2013 – Boršov nad Vltavou (kemp) 18.00 hod.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ souhlasí s termíny výše uvedených veřejných schůzí.

16 OZ  projednalo  návrh  na  zvýšení  stravného  pro  zaměstnance  Obce  Boršov  nad  Vltavou  formou 
stravenek.
Výsledek hlasování: 5/2/1. 
Usnesení: OZ souhlasí  se zvýšením nominální hodnoty stravenky o 20,-- Kč a s dodatkem č. 
1/2013 ke Statutu sociálního fondu Obce Boršov nad Vltavou, který řeší změnu bodu č. 1. statutu 
sociálního fondu.

17 OZ  projednalo  delegování  pravomoci  pro  provádění  rozpočtových  změn  na  starostu  obce 
v následujícím rozsahu:
příjmy do 1.000.000,-- Kč
výdaje do 300.000,-- Kč
příjem dotací v neomezené výši.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. deleguje 

Strana č. 2 z 4



pravomoc pro provádění rozpočtových změn na starostu obce v následujícím rozsahu:
příjmy do 1.000.000,-- Kč
výdaje do 300.000,-- Kč
příjem dotací v neomezené výši. 

18 OZ projednalo rozpočtovou změnu č. 3 za rok 2013.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ souhlasí  s rozpočtovou změnou č.  3  za rok 2013,  která je přílohou č.  1 tohoto 
zápisu.

19 Na základě upozornění auditu Krajského úřadu OZ projednalo snížení počtu členů kontrolního výboru 
ze 4 členů na 3 členy. MUDr. Nevšímal do 25. 4. 2013 oznámí nové složení kontrolního výboru.
Usnesení: OZ vzalo na vědomí.

20 OZ navrhlo firmy, které budou poptány z důvodu „Přístavby učebny ZŠ“.
Výsledek hlasování: 7/0/0 (v okamžiku hlasování nebyl jeden člen OZ přítomný).
Usnesení: OZ souhlasí s poptáním firem na „Přístavbu učebny ZŠ“. Uvedené firmy jsou uvedeny 
v příloze č. 2 tohoto zápisu.

21 Starosta obce stanovil finanční výbor k provedení kontroly hospodaření Základní školy Boršov nad 
Vltavou a Mateřské školy Boršov nad Vltavou. Kontrolu povede Ing. Jan Němeček. Termín provedení 
kontroly do 31. 5. 2013. 
Usnesení: bod trvá.

22 OZ projednalo jarní opravy místních komunikací. Opravovat se budou ulice Slunečná, Pod Skálou,  
Třešňová, Rybářská, Včelenská, komunikace mezi Zahorčicemi a Jamným, Honskondlovka.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ souhlasí s opravou výše uvedených komunikací.

23 OZ  projednalo  žádost  SDH  Boršov  o  navýšení  finančního  příspěvku  ve  výši  13.000,--  Kč  na 
plánovaný nákup hasičské stříkačky.
Výsledek hlasování: 7/0/0 (v okamžiku hlasování nebyl jeden člen OZ přítomný).
Usnesení: OZ souhlasí s navýšením finančního příspěvku pro SDH Boršov ve výši 13.000,-- Kč 
na nákup hasičské stříkačky a s uzavřením smlouvy na tento příspěvek. 

24 Starosta obce informoval členy OZ o vybudování střešních oken u hasičské zbrojnice v Boršově nad 
Vltavou.
Usnesení: bod odložen.

25 OZ projednalo zadání projekčních podkladů pro přestavbu obecních garáží na obecní knihovnu.
Výsledek hlasování: 7/0/1.
Usnesení:  OZ souhlasí  se  zadáním projekčních  podkladů  pro  přestavbu  obecních  garáží  na 
obecní knihovnu.

26 Starosta obce členy OZ informoval o podání žádosti o krajský grant na válečný hrob.
Usnesení: OZ vzalo na vědomí.

27 Starosta  obce  informoval  členy  OZ  o  rekonstrukci  dolního  hřbitova.  V současné  době  probíhá 
odstranění náhrobních kamenů z hrobových míst o která nikdo neprojevil zájem. V této věci žádáme 
občany o shovívavost a trpělivost.
Usnesení: OZ vzalo na vědomí.

28 OZ projednalo dodatek č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 2/2012 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ souhlasí s dodatkem č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 2/2012 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.

29 OZ projednalo záměr pronajmout část pozemku parc.č. 410/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou o výměře 
1000 m2 v době od 1. 6. 2013 do 31. 8. 2013.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ souhlasí se záměrem pronajmout část pozemku parc.č. 410/1 v k.ú. Boršov nad 
Vltavou o výměře 1.000 m2 v době od 1. 6. 2013 do 31. 8. 2013.

30 OZ projednalo žádost o odkup pozemku parc.č. 1835/89 v k.ú. Zahorčice u Vrábče.
Usnesení: OZ bude o žádosti jednat po provedení místního šetření.

Strana č. 3 z 4



31 OZ projednalo žádost o odkup pozemku parc.č. 2380/12 v k.ú. Zahorčice u Vrábče.
Usnesení: OZ bude o žádosti jednat po provedení místního šetření.

32 OZ projednalo žádost paní Hokrové o změnu územního plánu na pozemky parc.č. 378/50 a 378/51 
v k.ú. Boršov nad Vltavou. Je žádáno o převedení pozemků z orné půdy na stavební pozemky. 
Výsledek hlasování: 0/7/1.
Usnesení: OZ nesouhlasí se změnou územního plánu u pozemků parc.č. 378/50 a 378/51 v k.ú. 
Boršov nad Vltavou.

33 OZ projednalo záměr pronajmout část pozemku (zahrádka) u bytového domu č. 193, 194 v Boršově 
nad Vltavou, Poříčí. 
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: OZ souhlasí se záměrem pronajmout část pozemku u bytového domu č. 193, 194 
v Boršově nad Vltavou, Poříčí.

34 Různé:
21. 3. 2013 od 18,00 hodin jarní koncert v kostele

Pozn. hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE.

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil:
Lejčarová                                                 starosta obce p. Filišteinová

p. Kamlach

Strana č. 4 z 4


